

مقدم تحلیلگر مسائل سیاسی:

چرا دولت دقیقه ۹۰ وزیر پیشنهادی خود را معرفی کرد؟



سرویس سیاسی – بیژن مقدم گفت: پرسش من این است که اگر قرار بود آقای زاهدی وفا به عنوان وزیر کار معرفی شوند، چرا بعد از سه ماه و وقتی که دیگر مهلت قانونی دولت برای ارائه وزیر پیشنهادی در حال اتمام است، این کار انجام شد؟

رئیس‌جمهور وزیر پیشنهادی کار را معرفی کرد تا شاید بعد از سه ماه بی‌وزیری وزارت کار، این وزیر تخاصه مهم دارای وزیر شود. بیژن مقدم، فعال و تحلیلگر مسائل سیاسی، درباره این موضوع گفت: «پرسش من این است که اگر قرار بود آقای زاهدی وفا به عنوان وزیر کار معرفی شوند، چرا بعد از سه ماه و وقتی که دیگر مهلت قانونی دولت برای ارائه وزیر پیشنهادی در حال اتمام است، این کار انجام شد؟ چرا دقیقه ۹۰ اما مسئله دیگر آن است که هنوز درباره وزیر قبلی کار سوالات بی‌پاسخی وجود دارد که دولت به آنها پاسخ نداده است. اینکه دقیقاً چرا استعفاداد یا چرا مجبور به استعفا شد؟ آیا عملکرد وضعیفی داشت به این دلیل باید استعفا می داد؟ یا آنکه وزارتخانه مهمی چون کار برای او بزرگ بود؟

دلیلش چه بود؟ او ادامه داد: «حالا فرض کنیم وزیر قبلی نتوان از اداره محوله بود و اکنون آقای زاهدی وفا آمده است تا کارها به خوبی مدیریت کند و دولت باید در مقابل نمایندگان مجلس این برتری راثبات کند و باید ثابت کند که واقعا دارای همان ویژگی‌ها و تعابیری است که آقای رئیس‌جمهور درباره این فرد مطرح کرده است.»

این تحلیلگر مسائل سیاسی همچنین بیان کرد: «نمایندگان باید با دقت کامل بدون هرگونه ملاحظه شایستگی آقای زاهدی‌فا را بررسی کند و در صورت عدم رأی اعتماد دولت باید فرد دیگری را پیشنهاد دهد.»مقدم در پایان گفت: «من شناخت زیادی از آقای زاهدی وفا ندارم. دولت می‌گوید جریان جدیدی از مدیریت را معرفی کرده‌ام و از این شرایط با عنوان جوانگرایی یاد می‌کند و نمی‌خواهد دنبال افراد سن‌وسال‌دار که شاید انگیزه لازم را نداشته باشند، برود. به هر حال این نوع نگاه دولت است و باید دید چه قدر می‌تواند موفق باشد.»

رئیس کمیته تربیت بدنی مجلس شورای اسلامی:

مجلس شورای اسلامی پرونده تاج را رها نخواهد کرد



سرویس سیاسی – رئیس کمیته تربیت بدنی مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس شورای اسلامی به عنوان نهاد نظارتی پرونده مهدی تاج را تا به ثمر نشتن رها نخواهد کرد.

احمد راستینیه، رئیس کمیته تربیت بدنی مجلس شورای اسلامی درباره ریاست مهدی تاج در فدراسیون فوتبال گفت: ۲۰ مسیر روشن و شفاف قانونی وجود دارد. یک مسیر این است که احکام پرونده‌های تاج صادر شود و بر اساس قانون طبق آنچه که رئیس فیفا (سب پلاتر) مجبور به برکناری شد دست کم با صدور احکام قضایی اگر علیه تاج نیز رای صادر شود طبق قانون باید عزل و برکنار شد. او ادامه داد: دست کم ۹۰ کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی طبق آنچه ما بررسی کردیم و ریاست کمیسیون یعنی بیژن مازفرگ که معرف حضور ملت عزیز اعلام کرد اتفاق نظر داریم. سه مسئله در مورد تاج غیر قابل اجتناب است. ابتدا انکار آمدی مدیریتی و دیگری ترک فعلش در خصوص مباحث حقوقی

پرونده، سومین موضوع نیز تصبیح حقوق ملت و منافع ملی و آسیب‌زدن غرور به عزت ملی است. روی این اتفاقات در کمیسیون اصل ۹۰ به جمع‌بندی رسیدیم و نتیجه نیز به دستگاه قضایی ارجاع خواهد شد. او بیان کرد: وقتی رئیس کمیسیون اصل ۹۰ در جایگاه یک شخصیت حقوقی که مسئولیتش در این نامه داخلی مجلس به عنوان دادگاه عالی رسیدگی به شکایات است نظر خود را صریح اعلام می‌کند حداقل وزارت ورزش و جوانان باید متوجه می‌شد که باید در فرآیند این اتفاقات این تذکرات را وارد بداند و به آن دقت کند، اما متاسفانه وزارت ورزش و جوانان این دقت را نداشت. نکته دوم در مورد احکامی است که در پرونده‌های مطرح قضایی وجود دارد. امروز هم نماینده داستان آن را اعلام کرد و باید به این پرونده‌های رسیدگی و رأی آنها صادر شود. راستینیه گفت: در استعلام قوه قضاییه دیدم چندین پرونده به جالب به دادرس رسیدند. از لحاظ قضایی وقتی پرونده‌ای

به این مرحله می‌رسد یعنی در مرحله بازپرسی احراز شده و محتمل است در رای دادگاه تایید شود یا نشود. احراز شدن جرم و رسیدگی پرونده به جالب به دادرسی مسئله مهمی است که دوستان باید به آن دقت کنند. لذا اگر احکام قضایی نیز صادر شود هر کسی در هر مقامی باشد مطابق قانون از جایگاهش عزل خواهد شد.

رئیس کمیته تربیت بدنی مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: مسیر شفاف دوم مربوط به خود فدراسیون است. خود فدراسیون می‌تواند ورود کند بر اساس مستندات و اوضاع اسامانه خودش و فیفا که در انتخابات قول داده‌ام منخوش شده تصمیمات لازم را بگیرند. راه دیگری هم وجود دارد که مهدی تاج به احترام ملت عزیزمان و با توجه به جریحه‌دار شدن افکار عمومی استعفا بدهد. این دیگر مسئولیت وی است. وقتی ما به عنوان نهاد نظارتی در مجلس شورای اسلامی پرونده را تا به ثمر نشتن رها نخواهیم کرد، قطعی است.

او خاطر نشان کرد: وقتی مجلس قوه قضاییه استعلام پرونده‌های تاج را برای وزارت ورزش و فدراسیون ارسال می‌کنند، این چه قدرت پشت صحنه‌ای است که بر قانون ارجحیت دارد؟! به همین دلیل وزیر ورزش را در کمیسیون اصل ۹۰ خواهیم خواست تا او پاسخگویی این اتفاقات باشد.

سیاهکلی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس :

استیضاح «فاطمی امین» هنوز پاب جاست

سرویس سیاسی – عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: در صورت موافقت مجلس با تفکیک وزارت صمت، دولت باید حتماً دو وزیر برای وزارت صنعت و وزارت بازرگانی به مجلس معرفی کند. لطف‌الله سیاهکلی درباره تفکیک وزارت صمت، گفت: بنده موافق تفکیک وزارت صنعت، معدن و تجارت هستم، چرا که دلیلی ندارد بخش صنعت و بازرگانی در یک وزارتخانه جمع شود. وی اظهار داشت: بخش صنعت باید متمرکز بر تولید داخلی باشد، اما ادغام بخش بازرگانی در صنعت، معدن باعث شد که بخش صنعت روی موضوع تنظیم بازار متمرکز شود و از بخش توجه به تولید بازمیاند. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در حال حاضر ما هم در بخش تولید و صنعت مشکل داریم و هم در بخش تنظیم بازار مشکلات جدی وجود دارد. از آنجایی که حوزه بازرگانی برای وزارت صمت مشکلاتی را ایجاد کرده و باعث شده است وزارت صمت در گیر مسائل بازرگانی باشد، باید دو وزارتخانه مجزا برای صنعت و بازرگانی تشکیل شود. سیاهکلی تاکید کرد: در صورتی که وزارت صنعت، معدن و تجارت تفکیک نشود، بخش صنعت روی مسائل مربوط به خودش متمرکز می‌شود و بخش بازرگانی هم به وظایفی چون تنظیم بازار، واردات و صادرات می‌پردازد. وی درباره جو عمومی مجلس نسبت به تفکیک وزارت صمت، گفت: دولت که با تفکیک وزارت صمت موافق است، اما نظرات نمایندگان مجلس شورای اسلامی نسبت به تفکیک وزارت صنعت، معدن و تجارت متفاوت است و این موضوع در مجلس هم موافقان و هم مخالفانی دارد. باید ببینیم نمایندگان در صحن مجلس چه تصمیمی درباره این موضوع می‌گیرند.

سیاسی

هزینه ۷۰۰۰ میلیارد تومانی تشکیل وزارت جدید بازرگانی؛ فرجام ۱۰ سال ماجراجویی

■ با وجود زمه‌های چندین‌باره تشکیل وزارت بازرگانی، به‌ویژه از سوی برخی نمایندگان مجلس اما هنوز نه دولت و مجلس طرح

و لایحه‌ای برای آن ن داده‌اند.



پس از کلی بحث و بررسی، قانون انتزاع در مجلس تصویب و بر اساس آن، مقرر شد امور مربوط به کشاورزی، از وزارت صمت به وزارت جهادکشاورزی منتقل شود. حال، اگر وزارت بازرگانی تشکیل شود، تکلیف قانونی که به سختی تصویب شده، چیست؟ این کارها، بازگشت به قبل و هدر دادن انرژی است

ایسن موضوع، می‌گوید: «به نظر من، دولت درخصوص تشکیل وزارت بازرگانی، می‌خواهد توپ را به زمین مجلس بیندازد.» به گفته وی، اگر دولت به این موضوع رسیده که وزارت بازرگانی در مجلس تشکیل شود، باید لایحه آن را به مجلس بفرستد تا با تصویب احتمالی آن، سریع‌تر شاهد تنظیم بازار باشیم. این اظهارات سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس، موبد این ادعاست که مجلس نیز به دلیل عدم اطمینان از تبعات حاصل از تفکیک، اصرار دارد دولت، لایحه تشکیل وزارت بازرگانی را بدهد. تا اگر در این زمینه، موقفیتی حاصل نشد، خود را از این قضیه مبرا بداند و آن را به دولت حواله دهد.

هزینه ۷۰۰۰ میلیاردی و ائتلاف زمان

از طرف دیگر، نماینده نجف‌آباد بر خلاف

نماینده رزن، مخالف تفکیک وزارت صمت و تشکیل وزارت بازرگانی است. ابوالفضل ابوترابی، در گفت‌وگو با مهر می‌گوید: «چند سسال پیش، ادغام صورت گرفت و به تبع آن، ساختمان‌های وزارتخانه، کارمندان و تمام قسمت‌ها با هم ادغام شدند و اکنون، بازگشت به عقب و تفکیک را کار سختی می‌دانم.» وی درباره مصداق بازگشت به عقب طرح تفکیک خاطر نشان می‌کند: «پس از کلی بحث و بررسی، قانون انتزاع در مجلس تصویب و بر اساس آن، مقرر شد امور مربوط به کشاورزی، از وزارت صمت به وزارت جهادکشاورزی منتقل شود. حال، اگر وزارت بازرگانی تشکیل شود، تکلیف قانونی که به سختی تصویب شده، چیست؟ این کارها، بازگشت به قبل و هدر دادن انرژی است.»

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها، همچنین با اشاره به زمان‌برد بودن این اقدام تصریح می‌کند: «اگر قرار باشد تفکیک انجام شود، نیاز به پنج سال زمان دارد و این کار، به معنای معطل کردن مردم است. با اجرای تفکیک، اگر مردم به‌ادارات وزارت صمت خصوصاً در شهرستان که تشکیلات آن در یک ساختمان تعریف شده، مراجعه کنند، احتمالاً به آنها می‌گویند فعلاً محل ساختن ساختمان مشخص نیست یا هنوز حکم رئیس صادر نشده یا معاونان تعیین نشده‌اند.»ابوترابی، هزینه‌بر بودن تفکیک را از دیگر دلایل مخالفت خود با تشکیل وزارت بازرگانی می‌داند و معتقد است ببار مالی این تفکیک، ۷۰۰۰ میلیارد تومان است. به گفته وی، در شرایط تحریم و وضعیت دشوار اقتصادی، این تفکیک که قرار است تأثیرات آن چند سال دیگر مشخص شود به درد کشور نمی‌خورد. اظهارات این نماینده مجلس در حالی است که اخیراً هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در یک نشست خبری، درباره تفکیک و تشکیل وزارت

وزیر کشور:

افراد مجهول‌التابعه کارت موقت می‌گیرند تا تابعیت آن‌ها مشخص شود

مجهول‌التابعه گفت: کسانی در کشور مجهول‌التابعه هستند که یعنی معلوم نیست تبعه کجا هستند و تنها کاری که می‌توانستیم برای آن‌ها انجام دهیم این بود که کارتی به آن‌ها داده شود تا پیش از شناسایی تابعیت آن‌ها فعلاً امورات طبیعی خود را اداره کنند.

سرویس سیاسی – احمد وحیدی گفت: تنها کاری که می‌توانستیم بکنیم این بود که کارتی به افراد مجهول‌التابعه داده شود تا فعلاً امورات طبیعی آن‌ها اداره شود.

وزیر کشور در حاشیه مجلس ترحیم آیت‌الله ناصری پیرامون صدور کارت برای افراد

چهارشنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۱، ۱۰ صفر ۱۴۴۴، ۷ سپتامبر ۲۰۲۲، شماره ۴۰۳۲، صفحه ۷

آزاده عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس تشریح کرد:

از ممنوعیت افتتاح حساب برای غایبان تا معافیت برای داوطلبان متاهل



سرویس سیاسی – رئیس کمیته دفاعی کمیسیون امنیت ملی مجلس اصلاحات احتمالی قانون خدمت وظیفه عمومی که در این کمیته در حال تدوین و بررسی است را تشریح کرد. از ابتدای آغاز بعه مجلس دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی زمه‌هایی مبنی بر تلاش مجلس انقلابی برای ایجاد برخی اصلاحات در قانون خدمت وظیفه عمومی شنیده می‌شد.

البته تلاش‌ها و پیگیری‌های نمایندگان مجلس منجر به رقم خوردن اتفاقات مثبتی از جمله افزایش میزان حقوق پرداختی به سربازان شده است. بر اساس ماده ۴۹ و ۵۰ قانون خدمت وظیفه عمومی حقوق سربازان باید حداقل ۶۰ درصد و حداکثر ۹۰ درصد حداقل حقوق دریافتی کارکنان نیروهای مسلح باشد. امری که تا پیش از این به علت کمبود منابع از سوی ستادکل نیروهای مسلح اجرایی نمی‌شد اما از آغاز سال جاری با در نظر گرفتن منابع مورد نیاز از سوی نمایندگان در قانون بوجه، محقق شد.

با این حال یکی از موضوعات مورد بحث در حوزه سربازی عدم حضور و معرفی گروهی از مشمولان برای انجام خدمت سربازی است، این گروه که جمعیتی قریب به ۳ میلیون نفر دارند با محدودیت‌هایی از جمله ممنوعیت ادامه تحصیل، ممنوعیت دریافت تسهیلات بانکی، محدودیت‌هایی در حوزه اشتغال و محدودیت‌های دیگر در سایر حوزه‌ها مواجه هستند.

همین محدودیت‌ها انگیزه‌ای شد تا گروهی از نمایندگان مجلس با ارائه طرح‌هایی تلاش کنند تا راهی برای تعیین تکلیف و گرگ‌شایی از این جمعیت مشمولان غایب باز شود.

در همین زمینه و به منظور پیگیری سرنوشت این طرح‌ها گفت‌وگو با سید علی‌آزاده رئیس کمیته دفاعی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی را می‌خوانید:

با توجه به اینکه دشمار ریس کمیته دفاعی کمیسیون امنیت ملی هستند و تمامی طرح‌ها و موضوعات در خصوص اصلاح قانون سربازانی که به این کمیته ارجاع می‌شود، سرنوشت مباحثی که در باره اصلاحات و تغییرات در حوزه سربازی شنیده می‌شود تا الان به کجا رسیده است؟

بحث نظام وظیفه اکنون مدت‌هاست که از جانب دولت و مجلس در حال پیگیری است، با توجه به اینکه ستادکل نیروهای مسلح و خود مجلس با یک حساسیت خاصی نسبت به مساله امنیت کشور، خود موضوع سربازی و سربازان عزیز این مساله را پیگیری می‌کردند. الحمدلله به یک‌سری از جمع‌بندی‌ها رسیدند.

البته مساله نظام وظیفه تکلیفش مشخص بود و هست، الان ما تقریباً در مرحله نهایی قانون هستیم.

یکی از موضوعات مهم بحث حقوق سربازان عزیز بود که مدنظر قرار دارد و باید پیگیری شود که البته طی همین دو سال اخیر بوجه خوبی تخصیص پیدا کرده و شاهد افزایش مناسبی در حقوق سربازان هستیم. موضوع دیگر بحث حفظ شأن و کرامت و نحوه به کارگیری سربازان است، مساله دیگر تقسیم جغرافیایی سربازان با توجه به اینکه از سراسر کشور بوده و بعضاً متاهل هستند، بود. به هر حال نگاه خدمات‌رسانی به سربازان مورد توجه بوده و هست.

یکی از مباحث مهم مساله خدمات بعد از خدمت سربازی مانند اشتغال است که آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در طول زمان خدمت برقرار شده تا بعد از خدمت سربازی، سربازان ما حداقل یک حرفه مناسب را جهت اشتغال آموخته باشند.

این‌ها مسائلی بود که در کمیته و کمیسیون با مشورت همه دوستان مورد توجه قرار گرفت و ان‌شاءالله در آینده نزدیک این مساله در صحن کمیسیون مطرح می‌شود و مراحل نهایی را طی خواهد کرد تا به صحن ارجاع شود.

برخی شنیده‌ها حکایت از این دارد که اصلاحاتی از سوی ستادکل نیروهای مسلح مطرح شده است که منجر به افزایش سختگیری نسبت به مشمولان غایب می‌شود. از جمله اینکه افتتاح حساب بانکی هم برای مشمولان غایب با مانع مواجه خواهد شد.

البته در اصلاح این بحث سختگیری‌ها نبود بلکه تاکید بر یکسری مسائل دیگر است همانطور که اشاره کردم، برخی خدمات و تسهیلات ویژه برای سربازان در نظر گرفته می‌شود. مانند بحث تقسیم جغرافیایی، حقوق، به‌کارگیری‌ها، آموزش برای اشتغال و …

خب قطعاً به دلیل اهمیت و جایگاهی که مساله خدمت سربازی دارد و همواره هم این رویه بوده است، در صورت غیبت مشمولان (غیرموجه) و عدم معرفی به موقع قطعاً برخی محدودیت‌ها وجود دارد که در حوزه‌های اقتصادی یا بحث اشتغال می‌تواند باشد. این‌ها الان مطرح است و پیشنهاد شده‌اند.

در حال حاضر یکسری محدودیت‌ها برای مشمولان غایب وجود دارد. می‌دانیم که این‌ها چیست، مواردی اعم از ممنوعیت ادامه تحصیل، ممنوعیت خروج از کشور، محدودیت‌ها در حوزه اشتغال و معیظون محدودیت‌ها در حوزه اقتصادی مانند تسهیلات بانکی و دریافت تسهیلات بانکی این است که آیا دایره این محدودیت‌ها در اصلاحات جدید در حال گسترش و افزایش است؟ خیر، چیز جدیدی نیست بلکه بعضی مباحث ویرایش شده یا جا به جا شده‌اند، ولی قطعاً محدودیت‌ها برای مشمولان غایب وجود دارد از جمله فعالیت‌های اقتصادی و بحث اشتغال.

افتتاح حساب بانکی مشمول این محدودیت‌ها می‌شود؟

بله، افتتاح حساب بانکی و این‌ها هست.

با توجه به اینکه یک جمعیت نزدیک به ۳ میلیون نفری از مشمولان غایب در کشور داریم که این‌ها اگر همسر و فرزند هم داشته باشند جمعیتی حدود حداقل ۷-۸ میلیون نفر می‌شوند که از این سختگیری‌ها متاثرند، ستادکل نیروهای مسلح و مجلس چه راهکاری می‌تواند برای این جمعیت در نظر بگیرد؟

در اصلاحات جدید قانون [خدمت وظیفه عمومی] پیش‌بینی شده است که کسانی که متقاضی معافیت از خدمت سربازی باشند، در صورت «مزااد بر نیاز» بودن، تیزرهای مسلح این اختیار را دارند که بخواهند کسانی که مشمول این معافیت می‌شوند را مورد معافیت قرار دهند از جمله مشمولان متاهل چه اینکه غایب باشند یا نباشند، در هر دو صورت این تسهیلات برای این عزیزان مشخص شده است. البته مشمولان غایب که متاهل هستند بعد از دوره‌های آموزش می‌توانند در اولویت درخواست معافیت قرار گیرند.

یعنی اگر نیروهای مسلح نیازش را با سربازان مجرد تامین کند، می‌تواند به متاهل‌های مازاد بر نیاز معافیت بدهد؟

مجرد و متاهل فرقی ندارد، ما سربازان متاهل زیادی داریم که دارند خدمت انجام می‌دهند. در میان غایبان هم مشمولان متاهل و غیرمتاهل داریم. در هر دو گروه اگر درخواست کنند، نیروهای مسلح ارزیابی و پیگیری‌هایی انجام می‌دهد و در نتیجه ممکن است بتوانند معاف شوند، در مجموع مساله معافیت این دوستان به‌خصوص مشمولان متاهل مورد توجه است.

بررسی این اصلاحات چه زمانی تمام می‌شود تا به کمیسیون و صحن بیاید؟

در آینده نزدیک و به احتمال زیاد پاییز امسال تعیین تکلیف می‌شود.

صنایع چوب

کلیه سفارشات

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

چوبی MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

حلاج کیش